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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Nr..2/9"  Prot. Tirang, mé /& &/ 2024

VENDIM
Nr. &9 date 70-O/ 2024

“PER
MIRATIMIN E FILLIMIT T PROCEDURAVE Tk AKREDITIMIT TE PROGRAMIT
TE DYTE TE STUDIMIT “MASTER PROFESIONAL” NE REHABILITIM
FIZIOTERAPEUTIK NE SPORT” NE FAKULTETIN E SHKENCAVE TE REHABILITIMIT.

N& zbatim t& nenit 3, pika 2 gérma b, nenit 49 , pika d), nenit 81 & ligjit nr.80/2015 * Pér
arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté n€ Republiken e
Shqipérisé”, V.K.M-s& nr.57 dat& 29.01.2020 “Pé&r dh&nien e statusit t& vecanté Universitetit €
Spotteve t& Tirands”, né VKM nr 825 daté 24.12.2021 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n& VKM
nr.109 daté 15.2.2017 “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjensisg s& Sigurimit & Cilésisé né
Arsimin e Larté”té ndryshuar, né Udhézimin ¢ MAS nr.1, daté 14.01.2620 “Pér dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e institucionit & larté, degéve t& tyre,
njésive kryesore dhe programeve & studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucioneve t&
arsimit té lart€” i ndryshuar, nenit 43 t& Statutit t& UST-s&, nenit 24 (€ Rregullores sé
Universitetit & Sporteve t€ Tiranés, né Urdhérin ¢ MAS nr 446 daté 14.08.2023”Pér hapjen e
programit t& studimit t& Ciklit t& Dyi& Master Profesional né Rehabilitim Fizioterapeutik n&
Sport, né Universitetin e Sporteve t& Tiran&s”, n& shkresén e Fakultetit 1€ Shkencave &
Rehabilitimit Nr 3407 prot., dat¢ 07.12.2023, Shkresés nr 3407/1 daté 13.12,2023"Propozim pér
hapjen ¢ procedurave pér akreditimin e programit t& dyt€ t& studimit Master Profesional né
“Rehabilitim Fizioterapeutik n& Sport”, né Vendimin e Senatitit Akademik nr.135 daté&
19.12.2023, Botdi i Administrimit n& mbledhjen e dat&s 15.01.2024,
VENDOSI:

1. Miratimin e fillimit t& procedurave (& akreditimit & programit t& dyté t& studimit Master
Profesional né “Rehabilitim Fizioterapeutik n& Sport” né Fakultetin ¢ Shkencave (&
Rehabilitimit.

2. Miratimin e pages&s sipas faturés p&rkatése.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Administratori i Universitetit t& Sporteve t€
Tirangs, Fakulteti i Shkencave t&¢ Rehabilitimit, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit,
Drejtoria e Zhvillimit t¢ Programeve e Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-

Shkencore.
4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare. rn=d -
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